
 

 
 

Ur.broj:  

Karlovac, 31.03.2023. 

 

Temeljem članka 34. Društvenog ugovora o usklađenju Društva s ograničenom 

odgovornošću od 12.07.2018. godine i članka 15. Zakona o računovodstvu (NN 120/16 i 

47/20) uprava Društva donosi:  

 

ODLUKU 

 o otpisu dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine (uredskog inventara, 

opreme i sitnog inventara) na dan 31.12.2022. godine 

 

1. Provedenim inventurnim popisom utvrđeno je da prema prijedlogu Inventurnog 

povjerenstva postoje osnovna sredstva i sitan inventar koja više nisu u upotrebi 

radi dotrajalosti ili su u kvaru i njihov popravak bio bi veći od iznosa 

novonabavljenog sredstva na dan 31.12.2022. godine te ih treba iz knjižiti iz 

poslovnih knjiga Društva. 

 

2. Društvo je dužno uskladiti analitičku evidencije osnovnih sredstava  i glavnu knjigu 

na dan 31.12.2022. godine. 

 

3. Poslove iz točke 2. ove Odluke izvršit će Financijski odjel u skladu sa pozitivnim 

propisima RH. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Inventurom je utvrđeno da postoje osnovna sredstva kojima je knjigovodstvena vrijednost 

nula, a koja više nisu u upotrebi zbog dotrajalosti ili kvara. Društvo ih treba zbrinuti na 

način propisan zakonskim odredbama te sukladno načelima društvene odgovornosti:  

opremu na gradski deponij, a elektronički otpad zbrinjava se angažiranjem specijalizirane 

tvrtke za tu djelatnost. Sredstva prema popisu iz privitka ove Odluke su u potpunosti 

amortizirana i potrebno ih je iz knjižiti iz poslovnih knjiga Društva prema popisu u privitku 

ove Odluke. 

 

Dostaviti: 

1. Odjel financija  

2. Tajnik NO 

3. Knjiga odluka 

4. Arhiva Direktorica: 



 

 
 

                                                                                  Andreja Barberić, mag.rel.int. 


